1.1/ 2
1
.1
    F*L3
E*I*192
Ma*n
9550
F*P*Si*w

base + recorrido = longitud de la unidad
Para accesorios y combinaciones ver capítulo 2.2
Ejemplo de pedido:
EGT40, husillo trapezoidal, protección estándar, carro estándar, salida del eje por la derecha, husillo 18x4, 1330 mm recorrido útil
Tipo de protección
(0) estándar  (1) guías inox (sólo unidad 30)  (2) guías y tornillos inox (sólo unidad 30)
Unidades lineales EGT/EGK 30, 40, 60, 80
*
*
*
1.1/ 4
1
.1
EG T 40 3 0 0 0 0 0 0 02200
T
3
0
0
0
0
0
2200
(0) (1)
Pos.   1    2     3     4     5     6     7
0
Unidades lineales EGT/EGK 30, 40, 60, 80
Husillo de rosca trapezoidal o de recirculación de bolas, de rosca derecha/izquierda o con dos
husillos independientes
Dimensiones (mm)
Unidad 40 sólo con agujeros roscados
Unidad
❒
Base
L A B C D E F H J K MM NN OO P Q R S
Ø x longit. T Peso base Peso cada
100 mm
EG  30 202   70   56   42 40x1 13 35 - 26   47 - M  6 M  6 18 82 - 5x16 4,2 1,0 kg 0,16 kg
EG  40 290   70 -   58 48x1 18 47 - 35   64 - M 6 M  6 25 118 3x3x25 10x27 6,5 2,5 kg 0,36 kg
EG  60 400 100   80   82 62x1 30 69 - 49   90 - M  8 M  8 35 164 5x5x28 14x35 8,5 6,2 kg 0,67 kg
EG  80 480 140 110 102 80x1 40 88 30 70 121 M6 M 10 M 8 45 193 6x6x40 18x45 8,5 12,0 kg 1,14 kg
*tuercas de montaje ver capítulo 2.2 página 2
Para accesorios y combinaciones ver capítulo 2.2
Con el aumento de la longitud del carro se aumenta la longitud de la base
Tipo de carro
Bajo pedido el carro puede tener una longitud
diferente a la estándar, lo que podría aumentar o
disminuir los momentos de carga
Tipo de rosca
(3) derecha/izquierda  (4) dos husillos independientes
El carro doble permite un aumento importante de las fuerzas y
los momentos de carga. También se aumenta la longitud de la
base de 12 a 16 mm (ver el capítulo 1.2 página 6)
Características del husillo
Unidad Estándar Multientrada          Estándar     Multientrada
30 (0) Tr 10x3
40 (0) Tr 18x4 (1) Tr 18x8
60 (0) Tr 24x5 (1) Tr 24x10 (0) Kg 25x5 (1) Kg 20x20 / (2) Kg 25x10
80 (0) Tr 28x5 (1) Tr 28x10 (0) Kg 32x5 (1) Kg 25x25 / (2) Kg 32x10
Tipo de husillo
(T) trapezoidal  (K) de bolas